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－ 20 －

（単位：円）

予　算　額 前年度予算額 増　減　額 備　　考

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

①受取会費等

正会員受取会費 59,734,000 61,200,000 △ 1,466,000

賛助会員受取会費 930,000 930,000 0

②講習事業収益

41,040,000 40,186,800 853,200

適性検査講習収益 348,000 260,000 88,000

③雑誌用紙類販売収益 6,675,000 6,340,000 335,000

④受取寄付金 0 0 0

⑤雑収益 710,000 790,000 △ 80,000

経常収益計 109,437,000 109,706,800 △ 269,800

(2) 経常費用

①事業費 92,629,000 92,842,800 △ 213,800

②管理費 18,526,000 16,864,000 1,662,000

経常費用計 111,155,000 109,706,800 1,448,200

当期経常増減額 △ 1,718,000 0 △ 1,718,000

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

什器備品除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

△ 1,718,000 0 △ 1,718,000

一般正味財産期首残高 15,833,268 15,833,268 0

一般正味財産期末残高 14,115,268 15,833,268 △ 1,718,000

Ⅱ 指定正味財産増減の部

0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 14,115,268 15,833,268 △ 1,718,000

【備考】「公益法人会計基準」（平成２０年改正基準）を採用

（平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで）

正味財産増減予算書

法定講習受託事業収益

当期一般正味財産増減額

当期指定正味財産増減額

科　　　　　目



－ 21 －

（単位：円）

予　算　額 前年度予算額 増　減　額 備　　考

事業費 92,629,000 92,842,800 △ 213,800

給料手当 28,209,000 28,392,800 △ 183,800

臨時雇賃金 1,877,000 1,873,000 4,000

福利厚生費 4,569,000 4,353,000 216,000

旅費交通費 927,000 960,000 △ 33,000

通信運搬費 883,000 804,000 79,000

消耗什器備品費 945,000 720,000 225,000

減価償却費 100,000 20,000 80,000

消耗品費 11,395,000 11,100,000 295,000

印刷製本費 29,472,000 29,336,000 136,000

会議費 240,000 250,000 △ 10,000

会場費 5,276,000 4,600,000 676,000

燃料費 118,000 100,000 18,000

賃借料 1,201,000 1,190,000 11,000

諸謝金 2,020,000 2,480,000 △ 460,000

原稿料 1,337,000 1,270,000 67,000

修繕保守費 401,000 100,000 301,000

租税公課 1,706,000 1,980,000 △ 274,000

使用料 110,000 130,000 △ 20,000

手数料 5,000 1,264,000 △ 1,259,000

支払負担金 100,000 100,000 0

支払助成金 1,163,000 1,200,000 △ 37,000

雑費 575,000 620,000 △ 45,000

経常費用内訳　（１／２）
（平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで）

科　　　　　目



－ 22 －

（単位：円）

予　算　額 前年度予算額 増　減　額 備　　考

管理費 18,526,000 16,864,000 1,662,000

給料手当 10,470,000 10,800,000 △ 330,000

臨時雇賃金 0 0 0

福利厚生費 1,695,000 1,600,000 95,000

旅費交通費 74,000 100,000 △ 26,000

通信運搬費 98,000 150,000 △ 52,000

消耗什器備品費 100,000 100,000 0

減価償却費 26,000 10,000 16,000

消耗品費 118,000 140,000 △ 22,000

印刷製本費 10,000 50,000 △ 40,000

会議費 1,570,000 2,640,000 △ 1,070,000

会場費 0 0 0

燃料費 0 0 0

賃借料 0 0 0

諸謝金 303,000 303,000 0

原稿料 0 0 0

修繕保守費 48,000 130,000 △ 82,000

租税公課 1,000 1,000 0

使用料 147,000 160,000 △ 13,000

手数料 53,000 60,000 △ 7,000

支払負担金 320,000 320,000 0

支払助成金 0 0 0

雑費 293,000 300,000 △ 7,000

５０周年記念行事費 3,200,000 0 3,200,000

科　　　　　目

経常費用内訳　（２／２）
（平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで）



－ 23 －

（単位：円）

法定講習事業 啓発普及事業 公益事業共通 小　　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

①受取会費

正会員受取会費 0 35,840,400 35,840,400 23,893,600 59,734,000

賛助会員受取会費 0 930,000 930,000 0 930,000

41,040,000 0 41,040,000 0 41,040,000

　適性検査講習収益 0 348,000 348,000 0 348,000

③雑誌用紙類販売収益 0 6,675,000 6,675,000 0 6,675,000

④受取寄付金 0 0 0 0 0

⑤雑収益 0 700,000 700,000 10,000 710,000

経常収益計 41,040,000 44,493,400 0 85,533,400 23,903,600 109,437,000

(2) 経常費用

給料手当 15,152,000 13,057,000 28,209,000 10,470,000 38,679,000

臨時雇賃金 1,877,000 0 1,877,000 0 1,877,000

福利厚生費 2,455,000 2,114,000 4,569,000 1,695,000 6,264,000

旅費交通費 487,000 440,000 927,000 74,000 1,001,000

通信運搬費 632,000 251,000 883,000 98,000 981,000

消耗什器備品費 200,000 745,000 945,000 100,000 1,045,000

減価償却費 100,000 0 100,000 26,000 126,000

消耗品費 8,504,000 2,891,000 11,395,000 118,000 11,513,000

印刷製本費 1,080,000 28,392,000 29,472,000 10,000 29,482,000

会議費 85,000 155,000 240,000 1,570,000 1,810,000

会場費 4,720,000 556,000 5,276,000 0 5,276,000

燃料費 118,000 0 118,000 0 118,000

賃借料 1,081,000 120,000 1,201,000 0 1,201,000

諸謝金 2,020,000 0 2,020,000 303,000 2,323,000

原稿料 640,000 697,000 1,337,000 0 1,337,000

修繕保守費 68,000 333,000 401,000 48,000 449,000

租税公課 1,500,000 206,000 1,706,000 1,000 1,707,000

使用料 110,000 0 110,000 147,000 257,000

手数料 5,000 0 5,000 53,000 58,000

支払負担金 0 100,000 100,000 320,000 420,000

支払助成金 0 1,163,000 1,163,000 0 1,163,000

雑費 206,000 369,000 575,000 293,000 868,000

５０周年記念行事費 0 0 0 3,200,000 3,200,000

経常費用計 41,040,000 51,589,000 0 92,629,000 18,526,000 111,155,000

当期経常増減額 0 △ 7,095,600 0 △ 7,095,600 5,377,600 △ 1,718,000

合　　計

　法定講習受託事業収益

　正味財産増減予算書内訳表
（平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで）

科　　　　　目
公　益　目　的　事　業

法人会計

②講習事業収益



－ 24 －

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

什器備品除却損 0 0 0 0 0 0
経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 △ 7,095,600 0 △ 7,095,600 5,377,600 △ 1,718,000

一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 15,833,268

一般正味財産期末残高 0 0 0 0 0 14,115,268

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 0 0 0 0 0 14,115,268

法定講習事業 啓発普及事業 公益事業共通 小　　計
合　　計科　　　　　目

公　益　目　的　事　業
法人会計
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